FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.º 1206001/2025

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA
Dispensa de Licitação n.º 1206001/2025

A Câmara Municipal de José da Penha/RN, através de seu Presidente, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,  em especial a Lei
14.133/2021, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo
de Dispensa de Licitação nº 1206001/2025, vem emitir o presente Termo
Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II,
da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
COMBUSTÍVEL, TROCA DE ÓLEO E FILTROS, visando o atendimento
das necessidades Administrativa dessa casa Legislativa pelo valor de R$
26.545,00 (vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais), em favor
da empresa POSTO PAUFERRENSE LTDA

Assim,  nos  termos  da  legislação  supracitada,  autorizo  a  presente
contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

José da Penha/RN, 23 de junho de 2025.

APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA
Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º
1206001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12060001/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 1206001/2025
CONTRATANTE: CÂMARA JOSÉ DA PENHA/RN.
CONTRATADO: POSTO PAUFERRENSE LTDA
OBJETO:CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
COMBUSTÍVEL, TROCA DE ÓLEO E FILTROS, visando o atendimento
das necessidades Administrativa dessa casa Legislativa.
VALOR TOTAL: R$ 26.545,00 (vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e
cinco reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº.
14.133/2021.
José da Penha/RN, 23 de junho de 2025.
APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA  Presidente

Publicado por: APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA
Código Identificador: 76855851

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 23/06/2025.
EDIÇÃO 2179. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br